och antaganden. I värderingsprocessen finns det risk
för att gjorda antaganden inte speglar marknaden vid
det givna tillfället vilket gör att värderingen därmed
blir felaktig.

Fastighetsvärderingen görs kvartalsvis. Cirka 40–50 procent av
marknadsvärdet externvärderas varje år. Våra interna värderingar
kvalitetssäkras av oberoende värderingsmän. Läs vidare i not T1  på
sidan 123.

Oförutsägbara händelser
i våra fastigheter

Våra fastigheter kan påverkas av oförutsägbara
händelser i form av brand, vattenskador och
skadegörelse.

Vi arbetar fortlöpande med förebyggande åtgärder som
till exempel uppdaterade brandlarm, sprinklersystem, inpasserings-
system och utbildade väktare. Samtliga fastigheter är fullvärdes
försäkrade genom If.

ATRIUM LJUNGBERGS FASTIGHETSBESTÅND är i huvudsak inriktat på handels- och kontorsverksamhet

på den svenska marknaden. Vi påverkas därmed av hur den svenska ekonomin utvecklas, särskilt

utvecklingen på de orter där vi är verksamma. Styrelsen har det övergripande ansvaret för riskhantering

medan det operativa arbetet är delegerat till vd och de olika affärsområdena.

Känslighetsanalys fastighetsvärdering

Värdeparameter Antagande Värdepåverkan, mkr
Hyresnivå +/– 10 % +/– 3 580
Driftkostnad +/– 10 % –/+687
Avkastningskrav +/– 0,25 %-enheter –1 718 /+1 912

Långsiktig vakansgrad +/– 2 % –/+ 1 046

I tabellen redovisas hur effekter av olika parametrar påverkar marknads-
värdet.

Känslighetsanalys värdeförändring

Förändring fastighetsvärde –10 % 0 % +10 %
Värdeförändring, mkr –3 605 0 3 605

Belåningsgrad 47 % 42 % 38 %

Fastigheternas värdeförändringar påverkar även bolagets nyckeltal.
Ovanstående känslighetsanalys visar hur Atrium Ljungbergs belåningsgrad
påverkas vid värdeförändringar om +/– 10 %.

82	 ATRIUM LJUNGBERG ÅRSREDOVISNING 2016

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE | RISKER OCH RISKHANTERING

RISK RISKBESKRIVNING HANTERING /MÖJLIGHETER

FÖRVALTNING OCH FASTIGHETSBESTÅND, FORTS.

Hyresintäkter Våra hyresintäkter påverkas av utvecklingen i
ekonomin på de delmarknader där vi verkar samt hur
vi lyckas utveckla de områden där våra fastigheter är
belägna.

Ekonomisk tillväxt antas leda till ökad efterfrågan